CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 182/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de recapear todas as ruas dos bairros

Santa Cecília e Major Pereira.

Justificativa:

Os moradores e comerciantes procuraram por este vereador solicitando o

recapeamento nas ruas citadas acima, local onde existem buracos por

toda rua, dificultando o tráfego de veículos automotivos, causando

transtornos e danificando os veículos que por lá trafegam.

Este vereador esteve pessoalmente no local, e pôde constatar a

veracidade do fato, e que realmente se faz necessário o recapeamento

dessas ruas. Sendo assim, peço aprovação aos demais edis e ao

Executivo as devidas providências.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2023

Gilmar Reis

Vereador

		2023-12-21T12:47:31-0300
	GILMAR REIS:98306111672